
 

 

 

 

 
 

   

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 13 января 2022 года № 7 г. Билибино 

 

О внесении изменений в Постановление 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район                        

от 18 марта 2016 года  № 166 

 

В целях уточнения мероприятий Муниципальной программы «Развитие образования, 

культуры, молодѐжной политики, массового спорта и средств массовой информации в 

муниципальном образовании Билибинский муниципальный район  на 2016-2023 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 18 марта 2016 года № 166, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального 

образования Билибинский муниципальный район  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 18 марта 2016 года № 166 «Об утверждении Муниципальной 

программы «Развитие образования, культуры, молодѐжной политики, массового спорта и 

средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный 

район  на 2016-2023 годы» (далее – Программа) следующие изменения: 

1) в паспорте Программы: 

абзац «Объемы финансовых ресурсов программы» изложить в следующей редакции:  

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

программы 

 

Общий объѐм бюджетных ассигнований муниципальной 

программы за счѐт средств окружного и муниципального бюджета 

составляет – 7 339 857,8 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 847 180,0 тыс. рублей; 

2017 год – 966 245,2 тыс. рублей; 

2018 год – 921 863,2 тыс. рублей; 

2019 год – 1 018 980,7 тыс. рублей; 
 

№ 2 (393) 

 19 января 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

 2020 год – 1 100 932,7 тыс. рублей; 

2021 год – 1 220 569,5 тыс. рублей; 

2022 год – 1 264 086,5 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

2) в Подпрограмме «Обеспечение государственных гарантий и развитие современной 

инфраструктуры образования, культуры, молодѐжной политики и средств массовой 

информации в Билибинском муниципальном районе на 2016-2023 годы»                                        

(далее – Подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

всего по Подпрограмме – 401 682,7 тыс. рублей за счет средств 

окружного и муниципального бюджета, в том числе по годам: 

2016 год –  57 958,2 тыс. рублей; 

2017 год –  127 083,7 тыс. рублей; 

2018 год –  28 512,7 тыс. рублей; 

2019 год –  29 990,9 тыс. рублей; 

2020 год –  43 821,1 тыс. рублей; 

2021 год –  58 846,6 тыс. рублей; 

2022 год –  55 468,6 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей. 

3) в Подпрограмме «Укрепление единого культурного пространства и развитие 

межнациональных отношений на 2016-2023 годы» (далее – Подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

Подпрограммы 

 

Общий объѐм ресурсного обеспечения Подпрограммы составляет 

11 660,4 тыс. рублей за счѐт средств муниципального бюджета, в том 

числе по годам: 

2016 год – 1 296,1 тыс. рублей; 

2017 год – 1 060,0 тыс. рублей; 

2018 год – 3 555,5 тыс. рублей; 

2019 год – 1 331,4 тыс. рублей; 

2020 год – 1 436,8 тыс. рублей; 

2021 год – 1 507,4 тыс. рублей; 

2022 год –  1473,2 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей. 

 

4) в Подпрограмме «Поддержка физической культуры и спорта на 2016-2023 годы» 

(далее – Подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

Подпрограммы 

 

Общий объѐм ресурсного обеспечения Подпрограммы составляет 

16 808,0 тыс. рублей за счѐт средств муниципального и городского 

бюджета, в том числе по годам: 

2016 год – 1 552,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1 749,7 тыс. рублей; 

2018 год – 1 761,1 тыс. рублей; 

2019 год – 3 496,6 тыс. рублей; 

2020 год – 3 369,4 тыс. рублей; 

2021 год – 1 865,1 тыс. рублей; 

2022 год –  3 013,8 тыс. рублей; 

2023 год –  0,0 тыс. рублей. 

 



3  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

5) в Подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных органов и 

подведомственных учреждений на 2016-2023 годы» (далее – Подпрограмма): 

абзац «Объемы финансовых ресурсов подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить 

в следующей редакции: 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

Подпрограммы 

 

Общий объѐм ресурсного обеспечения Подпрограммы составляет – 

6 910 707,6 тыс. рублей за счѐт средств окружного и местного бюджета, в 

том числе по годам: 

2016 год – 786 373,4 тыс. рублей;  

2017 год – 836 351,8 тыс. рублей; 

2018 год – 889 033,9 тыс. рублей; 

2019 год – 984 161,8 тыс. рублей; 

2020 год – 1 052 305,4 тыс. рублей; 

2021 год – 1 158 075,4 тыс. рублей; 

2022 год – 1 204 130,9 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

6) в Подпрограмме «Содействие в обеспечении жильем молодых семей в муниципальном 

образовании Билибинский муниципальный район на 2016-2023 годы» (далее – Подпрограмма): 

Объѐмы 

финансовых 

ресурсов 

Подпрограммы  

 

Общий объѐм финансирования Подпрограммы составляет 0,0 

тыс. рублей, за счѐт средств окружного и местного бюджета, в том 

числе по годам: 

 

в 2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 год – 0,0 тыс. рублей 

в 2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 год – 0,0 тыс. рублей. 

 

7) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике  Билибинского 

района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район - 

начальника Управления социальной политики Попову С.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации                                         Е.З. Сафонов 
 

 

    
 

 

 

 

 



4  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

 Приложение 1 к  Постановлению    

Администрации муниципального             

образования 

Билибинский муниципальный район  

от 13 января 2022 года № 7 

 
«Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие 
образования, культуры, молодежной политики, 
массового спорта и средств массовой 
информации в муниципальном образовании 
Билибинский муниципальный район 
на 2016-2023 годы» 

 

Ресурсное обеспечение 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств 
массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный 

район на 2016-2023 годы» 
№ 

п\п 

Наименование 

направления, 

раздела, 

мероприятия, 

муниципально

й программы 

период 

реализаци

и 

 Объем финансовых ресурсов, тыс. 

руб. 

Ответственны

й исполнитель, 

участники всего в том числе средства: 

Сумма  
средств 
окружного 
бюджета 

Сумма 
средств 
бюджета 
муниципальн
ого района 

Сумма 
средств 
бюджетов 
поселений 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Всего по 

Программе 
2016-2023 7 339 857,8 4 925 013,2 2 251 297,9 163 546,7 Управление 

социальной 
политики 

Администраци
и МО 

Билибинский 
муниципальны

й район, 
учреждения 

образования и 
культуры 

2016 847 180,0 534 164,2 291 190,4 21 825,4 

2017 966 245,2 650 868,1 292 264,3 23 112,8 

2018 921 863,2 602 866,8 295 072,5 23 923,9 

2019 1 018 980,7 648 303,8 344 528,7 26 148,2 

2020 1 100 932,7 750 473,6 328 293,2 22 165,9 

2021 1 220 569,5 853 619,7 344 345,2 22 604,6 

2022 1 264 086,5 884 717,0 355 603,6 23 765,9 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 

«Обеспечение государственных гарантий и развитие современной инфраструктуры образования, 

культуры,   

молодѐжной политики и средств массовой информации в Билибинском муниципальном 

районе на 2016-2022 годы» 

1 Основное 
мероприятие: 
Формирование 
информационных 
ресурсов отраслей 
образования и 
культуры 

2016-2023 5090,4 189,2 4 901,2 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 2 500,4 0,0 2 500,4 0,0 

2017 2 294,7 0,0 2 294,7 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 105,1 0,0 105,1 0,0 

2020 190,2 189,2 1,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Обеспечение 
образовательным 
учреждениям 
доступа к сети 
интернет 
(Предоставление 

2016-2023 4 900,2 0,0 4 900,2 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

2016 2 500,4 0,0 2 500,4 0,0 

2017 2 294,7 0,0 2 294,7 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 105,1 0,0 105,1 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 



5  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Субвенция на 
обеспечение 
учреждениям 
культуры доступа к 
сети интернет 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 190,2 189,2 1,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

культуры 

2020 190,2 189,2 1,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Основное 
мероприятие: 
Развитие системы 
дошкольного и 
общего образования 

2016-2023 15 628,2 15 195,0 433,2 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 2 978,0 2 918,0 60,0 0,0 

2017 2 448,5 2 388,5 60,0 0,0 

2018 2 448,5 2 388,5 60,0 0,0 

2019 1 098,8 1 038,8 60,0 0,0 

2020 1 195,3 1 135,3 60,0 0,0 

2021 2 690,1 2 621,9 68,2 0,0 

2022 2 769,0 2 704,0 65,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Расходы бюджетов 

муниципальных 

образований на 

обеспечение 

проведения 

районных  

конкурсов, олимпиад 

(включая оплату 

трудовых договоров, 

призы победителям, 

провоз детей для 

участия в 

олимпиадах) 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 420,0 0,0 420,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 60,0 0,0 60,0 0,0 

2017 60,0 0,0 60,0 0,0 

2018 60,0 0,0 60,0 0,0 

2019 60,0 0,0 60,0 0,0 

2020 60,0 0,0 60,0 0,0 

2021 60,0 0,0 60,0 0,0 

2022 60,0 0,0 60,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2 Компенсация части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях 

муниципального 

образования, 

осуществляющих 

2016-2023 11 823,7 11 823,7 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

дошкольного 

образования 

2016 2 918,0 2 918,0 0,0 0,0 

2017 2 388,5 2 388,5 0,0 0,0 

2018 2 388,5 2 388,5 0,0 0,0 

2019 1 038,8 1 038,8 0,0 0,0 

2020 1 135,3 1 135,3 0,0 0,0 

2021 1018,3 1018,3 0,0 0,0 

2022 936,3 936,3 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



6  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

образовательную 

деятельность 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

2.3 Расходы на 
поддержку детского 
и юношеского 
туризма 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 1000,0 1000,0 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2021 500,0 500,0 0,0 0,0 

2022 500,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Расходы на 
поддержку детского 
и юношеского 
туризма 
(Софинансирование 
обязательств за счет 
местного бюджета) 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 5,1 0,0 5,1 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2021 2,6 0,0 2,6 0,0 

2022 2,5 0,0 2,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Расходы на 
поддержку эколого-
биологического 
воспитания 
обучающихся 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 1000,0 1000,0 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2021 500,0 500,0 0,0 0,0 

2022 500,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Расходы на 
поддержку эколого-
биологического 
воспитания 
обучающихся 
(Софинансирование 
обязательств за счет 
местного бюджета) 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 5,1 0,0 5,1 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2021 2,6 0,0 2,6 0,0 

2022 2,5 0,0 2,5 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Расходы на 
обеспечение  
безопасности 
образовательных 
организаций 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 

2016-2023 1371,3 1371,3 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

2021 603,6 603,6 0,0 0,0 

2022 767,7 767,7 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



7  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

учреждения 

образования 

2.8 Расходы на 
обеспечение  
безопасности 
образовательных 
организаций 
(Софинансирование 
обязательств за счет 
местного бюджета) 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 3,0 0,0 3,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2021 3,0 0,0 3,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Основное 
мероприятие: 
Организация отдыха 
и оздоровление детей 

2016-2023 67 224,9 36 275,4 30 949,5 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 6 711,6 3 150,0 3 561,6 0,0 

2017 9 685,3 4 504,5 5 180,8 0,0 

2018 9 693,7 4 504,5 5 189,2 0,0 

2019 10 680,5 5 405,4 5 275,1 0,0 

2020 9 056,9 6 237,0 2 819,9 0,0 

2021 8 136,2 6 237,0 1899,2 0,0 

2022 13 260,7 6 237,0 7023,7 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1 Проведение 
оздоровительных 
мероприятий, 
конкурсов, олимпиад 
в области 
образования (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

2016-2023 5 619,1 0,0 5 619,1 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 1 274,6 0,0 1 274,6 0,0 

2017 1 441,1 0,0 1 441,1 0,0 

2018 1 450,3 0,0 1 450,3 0,0 

2019 1 453,1 0,0 1 453,1 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2 Проведение 
оздоровительных 
мероприятий, 
конкурсов, олимпиад 
в области 
образования 
(расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами) 

2016-2023 452,5 0,0 452,5 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2019 30,0 0,0 30,0 0,0 

2020 422,5 0,0 422,5 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Проведение 
оздоровительных 
мероприятий, 
конкурсов, олимпиад 
в области 
образования 
(Социальное 
обеспечение и иные 
выплаты населению) 

2016-2023 1915,1 0,0 1915,1 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

2021 584,1 0,0 584,1 0,0 

2022 1331,0 0,0 1331,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



8  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

учреждения 

образования 

3.4 Проведение 
оздоровительных 
мероприятий, 
конкурсов, олимпиад 
в области 
образования 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 315,9 0,0 315,9 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения  

образования 

2019 37,0 0,0 37,0 0,0 

2020 152,9 0,0 152,9 0,0 

2021 126,0 0,0 126,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Проведение 
оздоровительных 
мероприятий, 
конкурсов, олимпиад 
в области 
образования (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) (Организация 
проезда детей в 
тундру к месту 
работы родителей и 
обратно к местам 
учѐбы, оплата 
проезда детей, к 
месту отдыха в 
лагеря различного 
типа на территории 
Билибинского 
муниципального 
района и обратно к 
месту жительства 
(учѐбы) 

2016-2023 21 927,5 0,0 21 927,5 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

образования 

2016 2 187,4 0,0 2 187,4 0,0 

2017 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0 

2018 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0 

2019 3 628,8 0,0 3 628,8 0,0 

2020 2 166,0 0,0 2 166,0 0,0 

2021 1 026,8 0,0 1 026,8 0,0 

2022 5 660,9 0,0 5 660,9 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6 

 

Реализация 

мероприятий по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 36 994,8 36 275,4 719,4 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 3 249,6 3 150,0 99,6 0,0 

2017 4 615,4 4 504,5 110,9 0,0 

2018 4 614,6 4 504,5 110,1 0,0 

2019 5 531,6 5 405,4 126,2 0,0 

2020 6 315,5 6 237,0 78,5 0,0 

2021 6 399,3 6 237,0 162,3 0,0 

2022 6 268,8 6 237,0 31,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Основное 
мероприятие: 
Материальное 
обеспечение 
отраслей 
образования, 
культуры, средств 
массовой 
информации 

2016-2023 15 585,7 12 828,1 2 757,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 

2016 298,4 0,0 298,4 0,0 

2017 2 558,7 1 952,1 606,6 0,0 

2018 878,5 500,0 378,5 0,0 

2019 1 308,5 1 000,0 308,5 0,0 

2020 3 132,6 2 760,0 372,6 0,0 

2021 4 132,3 3 747,3 385,0 0,0 

2022 1005,0 2868,7 408,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



9  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

образования 

4.1 Пополнение 
книжных фондов 
муниципальных 
библиотек 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 1 203,0 0,0 1 203,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 148,5 0,0 148,5 0,0 

2017 148,5 0,0 148,5 0,0 

2018 148,5 0,0 148,5 0,0 

2019 148,5 0,0 148,5 0,0 

2020 194,0 0,0 194,0 0,0 

2021 194,0 0,0 194,0 0,0 

2022 221,0 0,0 221,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2 Приобретение 

материальных 

ресурсов, 

обеспечивающих 

развитие 

инфраструктуры 

культуры, 

образования, (в том 

числе учебников для 

общеобразовательны

х организаций), 

средств массовой 

информации 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 1 095,2 0,0 1 095,2 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
образовательн
ые 
организации 

2016 149,9 0,0 149,9 0,0 

2017 150,0 0,0 150,0 0,0 

2018 130,0 0,0 130,0 0,0 

2019 150,0 0,0 150,0 0,0 

2020 164,3 0,0 164,3 0,0 

2021 172,0 0,0 172,0 0,0 

2022 179,0 0,0 179,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3 Субсидии на 
приобретение 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
учреждений 
культуры и спорта  
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 1 812,0 1 700,0 112,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальн
ый район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 1 212,0 1 200,0 12,0 0,0 

2018 600,0 500,0 100,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.4 Субсидия на 
приобретение 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
автономных 
образовательных 
организаций в 2019 
году 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 

2016-2023 1 010,0 1 000,0 10,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальн
ый район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2019 1 010,0 1 000,0 10,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



10  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

некоммерческим 
организациям) 

4.5 Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 293,1 0,0 293,1 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальн
ый район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 293,1 0,0 293,1 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.6 Обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры, 
поддержка 
творческой 
деятельности 
муниципальных 
театров в городах с 
численностью 
населения до 300 
тысяч человек 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 452,1 452,1 0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальн
ый район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 452,1 452,1 0,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.7. Субсидия на 
приобретение 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
учреждений 
культуры и спорта 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 303,0 300,0 3,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальн
ый район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 
2017 303,0 300,0 3,0 0,0 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.8. Субсидия на 
приобретение 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
автономных 
образовательных 
организаций в 2020 
году 
(Предоставление 

2016-2023 1 005,1 1 000,0 5,1 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2020 1 005,1 1 000,0 5,1 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



11  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

4.9. Субсидия на 
реализацию 
мероприятий по 
профессиональной 
ориентации лиц,  
обучающихся в 
общеобразовательны
х организациях 
Чукотского 
автономного округа 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 
Софинансирование  
субсидии 

2016-2023 1 005,2 1 000,0 5,2 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2020 1 005,2 1 000,0 5,2 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.10. 

 

Субсидия на 
поддержку 
кадетского движения 
в Чукотском 
автономном округе  
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 
Софинансирование  
субсидии 

2016-2023 1 507,7 1 500,0 7,7 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2020 502,6 500,0 2,6 0,0 
2021 502,6 500,0 2,6 0,0 
2022 502,5 500,0 2,5 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.11. 

 

Субсидия на 
реализацию 
мероприятий по 
поддержке 
творчества 
обучающихся 
инженерной 
направленности  
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 
Софинансирование  
субсидии 

2016-2023 462,5 460,0 2,5 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2020 261,4 260,0 1,4 0,0 
2021 100,6 100,0 0,6 0,0 
2022 100,5 100,0 0,5 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.12 Расходы по 
приобретению 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
образовательных 
организаций 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 

2016-2023 2000,0 2000,0 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2021 1000,0 1000,0 0,0 0,0 
2022 1000,0 1000,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



12  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

4.13 Расходы по 
приобретению 
оборудования и 
товарно-
материальных 
ценностей для нужд 
образовательных 
организаций 
(софинансирование 
обязательств за счет 
средств местного 
бюджета) 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 10,0 0,0 10,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2021 5,0 0,0 5,0 0,0 
2022 5,0 0,0 5,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.14 Расходы на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры до 
50 тысяч человек 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 3 416,0 3 416,0 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
культуры 

2021 2 147,3 2 147,3 0,0 0,0 
2022 1 268,7 1 268,7 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.15 Расходы на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально- 
технической базы 
домов культуры до 
50 тысяч человек 
(софинансирование  
обязательств за счет 
средств местного 
бюджета) 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 10,8 0,0 10,8 0,0 УСП, 
учреждения 
культуры 

2021 10,8 0,0 10,8 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

5. 

 

 

Основное 
мероприятие:  
Проектно-
изыскательские, 
ремонтные работы, 
строительство и 
реконструкция 
объектов 
образования, 
культуры, средств 

2016-2023 262 731,3 231 994,0 30 737,3 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 

2016 42 595,9 31 000,0 11 595,9 0,0 

2017 107 272,9 103 000,0 4 272,9 0,0 

2018 12 199,8 8 030,0 4 169,8 0,0 

2019 6 996,8 0,0 6 996,8 0,0 
2020 23 851,1 20 700,0 3 151,1 0,0 
2021 37 842,1 37 447,6 394,5 0,0 
2022 31972,7 31816,4 156,3 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



13  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

массовой 
информации 

образования 

5.1 Проведение 
ремонтных работ, 
обеспечивающих 
развитие 
инфраструктуры 
культуры, 
образования, средств 
массовой 
информации 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 27 062,5 0,0 27 062,5 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 10 275,0 0,0 10 275,0 0,0 
2017 4 169,8 0,0 4 169,8 0,0 
2018 4 169,8 0,0 4 169,8 0,0 
2019 5 452,4 0,0 5 452,4 0,0 
2020 2 995,5 0,0 2 995,5 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2 Проведение 
ремонтных работ, 
обеспечивающих 
развитие 
инфраструктуры 
культуры, 
образования, средств 
массовой 
информации (закупка 
товаров, работ и  
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

2016-2023 1 544,4 0,0 1 544,4 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2019 1 544,4 0,0 1 544,4 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

5.3 Проведение 
ремонтных работ, 
обеспечивающих 
развитие 
инфраструктуры 
культуры, 
образования, средств 
массовой 
информации 
(предоставление 
субсидия 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 107,4 0,0 107,4 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2020 107,4 0,0 107,4 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.4 Расходы на 

выполнение 

ремонтных работ в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям)(софин

ансирование 

обязательств за счет 

средств местного 

2016-2023 35 257,2 35 926,6 330,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2020 1 919,8 1 910,2 9,6 0,0 

2021 19 521,0 19 200,0 321,0 0,0 

2022 14 816,4 14 816,4 0,0 0,0 

2023 0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 



14  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

бюджета) 

5.5 Расходы на 

выполнение 

ремонтных работ в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

(софинансирование 

обязательств за счет 

средств местного 

бюджета) 

2016-2023 38 133,1 37 889,9 243,2 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2020 2 655,7 2 642,3 13,4 0,0 

2021 18 321,1 18 247,6 73,5 0,0 

2022 
 

17 156,3 17 000,0 156,3 0,0 

2023 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

6. Основное 
мероприятие: 
Социальные 
гарантии работникам 
отраслей 
образования и 
культуры по оплате 
жилья и 
коммунальных услуг 

2016-2023 20 694,8 20 694,8 0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 2 873,9 2 873,9 0,0 0,0 

2017 2 823,6 2 823,6 0,0 0,0 

2018 3 292,2 3 292,2 0,0 0,0 

2019 2 988,9 2 988,9 0,0 0,0 
2020 3 008,4 3 008,4 0,0 0,0 
2021 3 057,0 3 057,0 0,0 0,0 
2022 2650,8 2650,8 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.1 Предоставление мер 

социальной 

поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

работникам в 

соответствии с 

Законом Чукотского 

автономного округа 

от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной 

поддержки 

работников 

(специалистов) 

бюджетной сферы, 

работающих и 

проживающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) 

Чукотского 

автономного округа» 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 16 049,2 16 049,2 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

культуры и 

образования 

2016 2 494,1 2 494,1 0,0 0,0 

2017 2 077,8 2 077,8 0,0 0,0 

2018 2 527,8 2 527,8 0,0 0,0 

2019 2 225,1 2 225,1 0,0 0,0 
2020 2 361,6 2 361,6 0,0 0,0 
2021 2 384,5 2 384,5 0,0 0,0 
2022 1 978,3 1 978,3 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.2 Предоставление мер 

социальной 

2016-2023 1 448,2 1 448,2 0,0 0,0 Управление 

социальной 2016 379,8 379,8 0,0 0,0 



15  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

работникам в 

соответствии с 

Законом Чукотского 

автономного округа 

от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной 

поддержки 

работников 

(специалистов) 

бюджетной сферы, 

работающих и 

проживающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) 

Чукотского 

автономного округа» 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2017 213,0 213,0 0,0 0,0 политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

культуры и 

образования 

2018 230,4 230,4 0,0 0,0 

2019 230,4 230,4 0,0 0,0 
2020 144,0 144,0 0,0 0,0 
2021 125,3 125,3 0,0 0,0 
2022 125,3 125,3 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

6.3 

Предоставление мер 

социальной 

поддержки по оплате 

жилого помещения и 

коммунальных услуг 

работникам в 

соответствии с 

Законом Чукотского 

автономного округа 

от 4 декабря 2014 

года № 122-ОЗ «О 

мерах социальной 

поддержки 

работников 

(специалистов) 

бюджетной сферы, 

работающих и 

проживающих в 

сельских населенных 

пунктах, рабочих 

поселках (поселках 

городского типа) 

Чукотского 

автономного округа» 

(Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 3 197,4 3 197,4 0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

культуры и 

образования 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 532,8 532,8 0,0 0,0 

2018 534,0 534,0 0,0 0,0 

2019 533,4 533,4 0,0 0,0 
2020 502,8 502,8 0,0 0,0 
2021 547,2 547,2 0,0 0,0 
2022 547,2 547,2 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 Основное 2016-2023 14 022,9 13 977,2 45,7 0,0 Управление 



16  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

мероприятие: 
Реализация  
национального 
проекта 
«Образование» 

2019 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0 социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2020 3 386,6 3 369,6 17,0 0,0 
2021 2 988,9 2 974,1 14,8 0,0 
2022 1538,7 1531,0 7,7 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.1 Субсидии на 
создание в 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической 
культурой и спортом  
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд) 

2016-2023 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2019 6 108,7 6 102,5 6,2 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.2. Субсидии на 
создание в 
образовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности 
условий для занятий 
физической 
культурой и спортом 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим  
организациям) 

2016-2023 3 369,6 3 369,6 17,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2020 3 386,6 3 369,6 17,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.3 Расходы  на создание 
в 
общеобразовательны
х организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической 
культурой и спортом 
(Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

2016-2023 4 505,1 4 505,1 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2021 2 974,1 2 974,1 0,0 0,0 
2022 1 531,0 1 531,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

7.4 Расходы  на создание 
в 
общеобразовательны
х организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
условий для занятий 
физической 
культурой и спортом 
(софинансирование 

2016-2023 22,5 0,0 22,5 0,0 УСП, 
учреждения 
образования 

2021 14,8 0,0 14,8 0,0 
2022 7,7 0,0 7,7 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



17  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

обязательств за счет 
средств местного 
бюджета) (Закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

8 Основное 
мероприятие: 
Реализация  
национального 
проекта 
«Демография» 

2016-2023 703,6 700,0 3,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2019 703,6 700,0 3,6 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

8.1 Субсидии на 
оснащение объектов 
спортивной 
инфраструктуры 
спортивно-
технологическим 
оборудованием 
(Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 703,6 700,0 3,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2019 703,6 700,0 3,6 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по 
Подпрограмме 

2016-2023 401 682,7 331 854,6 69 828,1 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2016 57 958,2 39 941,9 18 016,3 0,0 

2017 127 083,7 114 668,7 12 415,0 0,0 

2018 28 512,7 18 715,2 9 797,5 0,0 

2019 29 990,9 17 235,6 12 755,3 0,0 
2020 43 821,1 37 399,5 6 421,6 0,0 
2021 58 846,6 56 085,8 2 761,7 0,0 
2022 55 468,6 47 807,9 7660,7 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Подпрограмма 

«Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений на 
2016-2023 годы » 

 
1 

 

Основное 
мероприятие: 
Организация 
концертного 
обслуживания, 
осуществление 
выставочных проектов, 
проведение культурных 
мероприятий на 
территории 
муниципального 
образования 
Билибинский 

2016-2023 11 
660,4 

0,0 10 660,4 1000,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 1 
296,1 

0,0 1 296,1 0,0 

2017 1 
060,0 

0,0 1 060,0 0,0 

2018 3 
555,5 

0,0 2 555,5 1000,0 

2019 1 

331,4 

0,0 1 331,4 0,0 

2020 1 

436,8 

0,0 1 436,8 0,0 

2021 1 507, 0,0 1 507,4 0,0 



18  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

муниципальный район и 
за его пределами 

4 
2022 1473,2 0,0 1473,2 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Мероприятия в сфере 
культуры (закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд) 

2016-2023 4 
951,6 

0,0 
3 951,6 1 000,0 Управление 

социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 646,1 0,0 646,1 0,0 

2017 710,0 0,0 710,0 0,0 

2018 
1 
205,5 

0,0 
205,5 1 000,0 

2019 845,8 0,0 845,8 0,0 
2020 736,8 0,0 736,8 0,0 
2021 807,4 0,0 807,4 0,0 
2022 773,3 0,0 773,3 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Мероприятия в сфере 
культуры 
(предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 5 
035,6 

0,0 
5 035,6 0,0 

Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 650,0 0,0 650,0 0,0 

2017 350,0 0,0 350,0 0,0 

2018 
2 
350,0 

0,0 
2 350,0 

0,0 

2019 485,6 0,0 485,6 0,0 

2020 400,0 0,0 400,0 0,0 
2021 400,0 0,0 400,0 0,0 
2022 400,0 0,0 400,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Мероприятия в сфере 
культуры (социальное 
обеспечение  и иные 
выплаты населению) 

2016-2023 900,0 0,0 900,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2020 300,0 0,0 300,0 0,0 
2021 300,0 0,0 300,0 0,0 
2022 300,0 0,0 300,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Всего по 
Подпрограмме 

2016-2023 11 
660,4 

0,0 10 660,4 1000,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 
1 
296,1 

0,0 1 296,1 0,0 

2017 
1 
060,0 

0,0 1 060,0 0,0 

2018 
3 
555,5 

0,0 2 555,5 1 000,0 

2019 
1 

331,4 

0,0 1 331,4 0,0 

2020 1 

436,8 

0,0 1 436,8 0,0 

2021 1 507,

4 

0,0 1 507,4 0,0 

2022 1473,2 0,0 1473,2 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Подпрограмма «Поддержка физической культуры и спорта на 2016-2023 годы» 

1 Основное 

мероприятие: 

Физкультурно-

оздоровительная и 

спортивно-массовая 

работа» 

2016-2023 13 892
,1 

0,0 13 892,1 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 

2016 
1 
552,3 

0,0 1 552,3 0,0 

2017 
1 
749,7 

0,0 1 749,7 0,0 

2018 
1 
761,1 

0,0 1 761,1 0,0 

2019 
3 
496,6 

0,0 3 496,6 0,0 



19  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

2020 2 
061,5 

0,0 2 061,5 0,0 образования и 
спорта 

2021 1 061,

1 

0,0 1 061,1 0,0 

2022 2 209,

8 

0,0 2 209,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 Расходы на проведение 

спортивных 

мероприятий  (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд).  

2016-2023 6 
183,3 

0,0 6 183,3 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры, 
образования и 
спорта 

2016 5 82,9 0,0 582,9 0,0 

2017 700,0 0,0 700,0 0,0 

2018 
1 
461,1 

0,0 1 461,1 0,0 

2019 
1 
783,9 

0,0 1 783,9 0,0 

2020 1 
255,4 

0,0 1 255,4 0,0 

2021 400,0 0,0 400,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Расходы на проведение 

спортивных 

мероприятий 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям). 

2016-2023 7 084,
1 

0,0 7 084,1 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2016 969,4 0,0 969,4 0,0 

2017 
1 
049,7 

0,0 1 049,7 0,0 

2018 300,0 0,0 300,0 0,0 

2019 
1 
712,7 

0,0 1 712,7 0,0 

2020 381,4 0,0 381,4 0,0 
2021 461,1 0,0 461,1 0,0 
2022 2 209,

8 

0,0 2 209,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Расходы на проведение 

спортивных 

мероприятий (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 281,5 0,0 281,5 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 281,5 0,0 281,5 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Расходы на проведение 

спортивных 

мероприятий 

(социальное 

обеспечение  и иные 

выплаты) 

2016-2023 343,2 0,0 343,2 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 143,2 0,0 143,2 0,0 

2021 200,0 0,0 200,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное 

мероприятие: 

«Реализация 

национального проекта 

2016-2023 2 
915,9 

2 900,0 15,9 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 1 
307,9 

1 300,0 7,9 0,0 

2021 804,0 800,0 4,0 0,0 



20  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

«Демография» 2022 804,0 800,0 4,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Субсидии на развитие и 

поддержку 

национальных видов 

спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 197,0 197,0 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 197,0 197,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Субсидии на развитие и 

поддержку 

национальных видов 

спорта (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

2016-2023 113,5 113,5 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 113,5 113,5 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Субсидии на развитие и 

поддержку 

национальных видов 

спорта (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

2016-2023 689,5 689,5 0,0 0,0 УСП, 
учрежд
ения 
образов
ания, 
спорта 

2020 689,5 689,5 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Субсидия на проведение 

массовых мероприятий 

среди различных 

категорий населения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 300,0 300,0 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 300,0 300,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Расходы на проведение 

массовых мероприятий 

среди различных 

категорий населения 

(Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 1 
600,0 

1 600,0 0,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2021 800,0 800,0 0,0 0,0 
2022 800,0 800,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Дополнительные 

средства на развитие и 

поддержку 

национальных видов 

спорта (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 1,2 0,0 1,2 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 1,2 0,0 1,2 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Субсидии на развитие и 

поддержку 

национальных видов 

спорта 

софинансирование за 

2016-2023 5,1 0,0 5,1 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 5,1 0,0 5,1 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



21  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

счет средств местного 

бюджета (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2.8. Субсидия на проведение 

массовых мероприятий 

среди различных 

категорий населения 

софинансирование за 

счет средств местного 

бюджета (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 1,6 0,0 1,6 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2020 1,6 0,0 1,6 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9. Расходы на проведение 

массовых мероприятий 

среди различных 

категорий населения 

(софинансирование за 

счет средств местного 

бюджета) (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

2016-2023 8,0 0,0 8,0 0,0 УСП, 
учреждения 
образования, 
спорта 

2021 4,0 0,0 4,0 0,0 
2022 4,0 0,0 4,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по 
Подпрограмме 

2016-2023 16 808
,0 

2900,0 13 908,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администраци

и МО 

Билибинский 

муниципальны

й район, 

учреждения 

культуры и 

образования 

2016 
1 
552,3 

0,0 1 552,3 0,0 

2017 
1 
749,7 

0,0 1 749,7 0,0 

2018 
1 
761,1 

0,0 1 761,1 0,0 

2019 
3 
496,6 

0,0 3 496,6 0,0 

2020 3 
369,4 

1 300,0 2 069,4 0,0 

2021 1 865,

1 

800,0 1 065,1 0,0 

2022 3 013,

8 

800,0 2 213,8 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Подпрограмма 

«Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений на 2016-
2023 годы» 

1 Основное мероприятие: 
Обеспечение 
функционирования 
муниципальных органов 

2016-2023 1 707,9 0,0 1 707,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 239,6 0,0 239,6 0,0 

2017 240,0 0,0 240,0 0,0 

2018 240,0 0,0 240,0 0,0 

2019 240,0 0,0 240,0 0,0 
2020 187,3 0,0 187,3 0,0 
2021 275,0 0,0 275,0 0,0 
2022 286,0 0,0 286,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1 

 

Проведение 
государственной итоговой 
аттестации, олимпиад и 

2016-2023 386,9 0,0 386,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 

2016 40,0 0,0 40,0 0,0 

2017 40,0 0,0 40,0 0,0 



22  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

мониторинга в сфере 
образования (Закупка 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд)  

2018 40,0 0,0 40,0 0,0 Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2019 40,0 0,0 40,0 0,0 
2020 65,9 0,0 65,9 0,0 
2021 75,0 0,0 75,0 0,0 
2022 86,0 0,0 86,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Проведение 
государственной итоговой 
аттестации, олимпиад и 
мониторинга в сфере 
образования 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 1 321,0 0,0 1 321,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 199,6 0,0 199,6 0,0 

2017 200,0 0,0 200,0 0,0 

2018 200,0 0,0 200,0 0,0 

2019 200,0 0,0 200,0 0,0 

2020 121,4 0,0 121,4 0,0 
2021 200,0 0,0 200,0 0,0 
2022 200,0 0,0 200,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие: 
Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания на 
оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) 

2016-2023 5 681 554,5 3 754 
150,4 

2 154 468,5 163 
546,7 

Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования 

2016 
786 133,8 494 

222,3 
270 086,1 21 

825,4 

2017 
836 111,8 536 

199,4 
276 799,6 23 

112,8 

2018 
888 793,9 584 

151,6 
280 718,4 23 

923,9 

2019 
983 921,8 631 

068,2 
326 705,4 26 

148,2 
2020 1 052 118,1 711 

774,1 
318 178,1 22 

165,9 
2021 1 158 075,4 796 7

34,8 

338 011,0 22 

604,6 
2022 0,0 836 1

09,1 

343 969,9 23 765,

9 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 

 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям).  

2016-2023 42 703,6 0,0 42 703,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2016 6 017,8 0,0 6 017,8 0,0 

2017 4 689,1 0,0 4 689,1 0,0 

2018 5 910,1 0,0 5 910,1 0,0 

2019 7 796,7 0,0 7 796,7 0,0 
2020 6 448,5 0,0 6 448,5 0,0 
2021 6 588,4 0,0 6 588,4 0,0 
2022 5 253,0 0,0 5 253,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. 

 

Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 2 000,9 0,0 2 000,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администрации 
МО 
Билибинский 
муниципальный 
район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2016 185,8 0,0 185,8 0,0 

2017 195,2 0,0 195,2 0,0 

2018 146,1 0,0 146,1 0,0 

2019 494,0 0,0 494,0 0,0 
2020 726,2 0,0 726,2 0,0 
2021 253,6 0,0 253,6 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

детскими дошкольными 

учреждениями за счет 

2016-2023 100 065,1 0,0 100 065,1 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администрации 

МО 

2016 13 705,7 0,0 13 705,7 0,0 

2017 14 515,2 0,0 14 515,2 0,0 

2018 13 807,3 0,0 13 807,3 0,0 

2019 14 385,0 0,0 14 385,0 0,0 



23  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

средств местного 

бюджета(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям 

и иным некоммерческим 

организациям) 

2020 14 866,5 0,0 14 866,5 0,0 Билибинский 

муниципальный 

район, 

учреждения 

образования 

2021 14 118,6 0,0 14 118,6 0,0 
2022 14 666,8 0,0 14 666,8 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 

 

Финансовое обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

детскими дошкольными 

учреждениями за счет 

средств окружного бюджета 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

2016-2023 896 353,9 896 

353,9 

0,0 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администрации 

МО 

Билибинский 

муниципальный 

район, 

учреждения 

образования 

2016 
92 240,9 92 

240,9 

0,0 0,0 

2017 
101 244,7 101 

244,7 

0,0 0,0 

2018 
114 929,3 114 

929,3 

0,0 0,0 

2019 
125 236,3 125 

236,3 

0,0 0,0 

2020 137 068,4 137 

068,4 

0,0 0,0 

2021 154 680,1 154 

680,1 

0,0 0,0 

2022 170 954,2 170 9

54,2 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям). 

2016-2023 116 186,2 0,0 116 186,2 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администрации 

МО 

Билибинский 

муниципальный 

район, 

учреждения 

культуры и 

образования, 

телевидения и 

спорта 

2016 22 114,2 0,0 22 114,2 0,0 

2017 14 942,7 0,0 14 942,7 0,0 

2018 14 442,7 0,0 14 442,7 0,0 

2019 14 649,1 0,0 14 649,1 0,0 

2020 11 614,8 0,0 11 614,8 0,0 
2021 15 865,7 0,0 15 865,7 0,0 
2022 22 557,0 0,0 22 557,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6 Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям). 

2016-2023 30 368,2 0,0 30 368,2 0,0 Управление 

социальной 

политики 

Администрации 

МО 

Билибинский 

муниципальный 

район, 

учреждения 

культуры и 

образования, 

телевидения и 

спорта 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 5 236,8 0,0 5 236,8 0,0 

2018 4 852,7 0,0 4 852,7 0,0 

2019 4 713,6 0,0 4 713,6 0,0 
2020 4 837,5 0,0 4 837,5 0,0 
2021 5 099,1 0,0 5 099,1 0,0 
2022 5 628,5 0,0 5 628,5 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 

 

 

Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 13 518,5 0,0 13 518,5 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администрации 
МО 
Билибинский 
муниципальный 
район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2016 2 847,2 0,0 2 847,2 0,0 

2017 2 332,3 0,0 2 332,3 0,0 

2018 2 280,0 0,0 2 280,0 0,0 

2019 2 790,4 0,0 2 790,4 0,0 
2020 2 329,4 0,0 2 329,4 0,0 
2021 939,2 0,0 939,2 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8 Компенсация расходов, 2016-2023 2 960,5 0,0 2 960,5 0,0 Управление 



24  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016 0,0 0,0 0,0 0,0 социальной 
политики 
Администрации 
МО 
Билибинский 
муниципальный 
район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2017 562,5 0,0 562,5 0,0 

2018 796,6 0,0 796,6 0,0 

2019 1 059,9 0,0 1 059,9 0,0 
2020 36,8 0,0 36,8 0,0 
2021 504,7 0,0 504,7 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами 
и школами (начальной, 
неполной средней и 
средней) за счет средств  
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 716 591,7 0,0 716 591,7 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администрации 
МО 
Билибинский 
муниципальный 
район, 
учреждения 
образования 

2016 108 459,2 0,0 108 459,2 0,0 

2017 94 714,6 0,0 94 714,6 0,0 

2018 90 190,9 0,0 90 190,9 0,0 

2019 108 469,0 0,0 108 469,0 0,0 
2020 104 779,6 0,0 104 779,6 0,0 
2021 106 493,8 0,0 106 493,8 0,0 
2022 103 484,6 0,0 103 484,6 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
школами-детскими садами 
и школами (начальной, 
неполной средней и 
средней) за счет средств  
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 2 318 455,0 2 318 
455,0 

0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администрации 
МО 
Билибинский 
муниципальный 
район, 
учреждения 
образования 

2016 
265 221,5 265 

221,5 
0,0 0,0 

2017 
288 553,8 288 

553,8 
0,0 0,0 

2018 
304 412,2 304 

412,2 
0,0 0,0 

2019 
328 722,5 328 

722,5 
0,0 0,0 

2020 361 913,7 361 
913,7 

0,0 0,0 

2021 381 088,9 381 0

88,9 

0,0 0,0 

2022 388 542,4 388 5

42,4 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.11 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
школами-интернатами за  
счет средств местного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 113 878,1 0,0 113 878,1 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 14 695,4 0,0 14 695,4 0,0 

2017 13 750,4 0,0 3 750,4 0,0 

2018 14 935,7 0,0 14 935,7 0,0 

2019 15 907,8 0,0 15 907,8 0,0 
2020 17 248,6 0,0 17 248,6 0,0 
2021 18 988,7 0,0 18 988,7 0,0 
2022 18 351,5 0,0 18 351,5 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12 

 

Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
школами-интернатами за  
счет средств окружного 
бюджета (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 378 256,3 378 
256,3 

0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 
47 097,8 47 

097,8 
0,0 0,0 

2017 
44 180,8 44 

180,8 
0,0 0,0 

2018 
44 690,5 44 

690,5 
0,0 0,0 

2019 
51 698,6 51 

698,6 
0,0 0,0 

2020 58 714,1 58 
714,1 

0,0 0,0 

2021 62 210,5 62 21

0,5 

0,0 0,0 



25  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

2022 69 664,0 69 66

4,0 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
учреждениями по 
внешкольной работе с 
детьми за  счет средств 
местного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 145 171,6 0,0 145 171,6 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 14 850,8 0,0 14 850,8 0,0 

2017 22 640,4 0,0 22 640,4 0,0 

2018 15 305,3 0,0 15 305,3 0,0 

2019 28 520,0 0,0 28 520,0 0,0 
2020 20 785,3 0,0 20 785,3 0,0 
2021 24 605,4 0,0 24 605,4 0,0 
2022 18 464,4 0,0 18 464,4 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.14 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
учреждениями по 
внешкольной работе с 
детьми за  счет средств 
окружного бюджета 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 914230,0 9142
30,0 

0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2016 
89 662,1 89 

662,1 
0,0 0,0 

2017 
102 220,1 102 

220,1 
0,0 0,0 

2018 
120 119,6 120 

119,6 
0,0 0,0 

2019 
125 410,8 125 

410,8 
0,0 0,0 

2020 141 713,3 141 
713,3 

0,0 0,0 

2021 163 825,2 163 8

25,2 

0,0 0,0 

2022 171 278,9 171 2

78,9 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.15 Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа в 

соответствии с 

муниципальными 

правовыми актами 

муниципальных 

образований 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям). 

2016-2023 28 502,9 0,0 28 502,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2016 4 373,9 0,0 4 373,9 0,0 

2017 3 610,9 0,0 3 610,9 0,0 

2018 4 269,7 0,0 4 269,7 0,0 

2019 4 004,8 0,0 4 004,8 0,0 
2020 3 124,7 0,0 3 124,7 0,0 
2021 4 689,9 0,0 4 689,9 0,0 
2022 4 429,0 0,0 4 429,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.16 Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 611,3 0,0 611,3 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2016 78,6 0,0 78,6 0,0 

2017 147,8 0,0 147,8 0,0 

2018 168,4 0,0 168,4 0,0 

2019 216,5 0,0 216,5 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17 

 

 

Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
культурно-досуговыми 
учреждениями 
(Предоставление субсидий 

2016-2023 479 649,9 0,0 479 649,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 

2016 48 854,3 0,0 48 854,3 0,0 

2017 57 315,9 0,0 57 315,9 0,0 

2018 64 062,3 0,0 64 062,3 0,0 

2019 70 373,0 0,0 70 373,0 0,0 

2020 76 206,8 0,0 76 206,8 0,0 



26  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2021 77 580,6 0,0 77 580,6 0,0 муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2022 85 257,0 0,0 85 257,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.18 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
музеями (Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 115 084,3 0,0 115 084,3 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 10 305,5 0,0 10 305,5 0,0 

2017 14 355,0 0,0 14 355,0 0,0 

2018 15 567,6 0,0 15 567,6 0,0 

2019 16 456,6 0,0 16 456,6 0,0 

2020 16 485,0 0,0 16 485,0 0,0 

2021 20 859,5 0,0 20 859,5 0,0 
2022 21 055,1 0,0 21 055,1 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.19 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
библиотеками 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 221 045,8 0,0 221 045,8 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры 

2016 20 441,8 0,0 20 441,8 0,0 

2017 24 807,4 0,0 24 807,4 0,0 

2018 30 299,1 0,0 30 299,1 0,0 

2019 33 849,8 0,0 33 849,8 0,0 

2020 34 249,6 0,0 34 249,6 0,0 

2021 37 157,4 0,0 37 157,4 0,0 
2022 40 240,7 0,0 40 240,7 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.20 Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 5 080,0 0,0 0,0 5 080,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
спорта 

2016 518,3 0,0 0,0 518,3 

2017 744,1 0,0 0,0 744,1 

2018 984,5 0,0 0,0 984,5 

2019 1 060,1 0,0 0,0 1 060,1 

2020 441,0 0,0 0,0 441,0 

2021 516,0 0,0 0,0 516,0 
2022 816,0 0,0 0,0 816,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.21 Компенсация расходов, 
связанных с переездом в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 126,7 0,0 0,0 126,7 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
спорта  

2019 126,7 0,0 0,0 126,7 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

2.22 

Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
спортивно-плавательными 
учреждениями 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 158 010,8 0,0 0,0 158 010
,8 

Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
спорта 

2016 
21 307,1 0,0 0,0 21 

307,1 

2017 
22 368,7 0,0 0,0 22 

368,7 

2018 
22 939,4 0,0 0,0 22 

939,4 

2019 
24 961,4 0,0 0,0 24 

961,4 
2020 21 395,7 0,0 0,0 21 

395,7 
2021 22 088,6 0,0 0,0 22 

088,6 
2022 22 949,9 0,0 0,0 22 949,

9 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 



27  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

 

2.23 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости проезда 
и провоза багажа в 
соответствии с 
муниципальными 
правовыми актами 
муниципальных 
образований 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 1 234,9 0,0 1 234,9 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
телевидения  

2016 230,0 0,0 230,0 0,0 

2017 90,0 0,0 90,0 0,0 

2018 314,9 0,0 314,9 0,0 
2019 0,0 0,0 0,0 0,0 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 300,0 0,0 300,0 0,0 
2022 300,0 0,0 300,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.24 Финансовое обеспечение 
выполнения 
муниципального задания 
учреждениями 
телерадиовещания 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям). 

2016-2023 25 914,5 0,0 25 914,5 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
телевидения 

2016 2 925,9 0,0 2 925,9 0,0 

2017 2 893,4 0,0 2 893,4 0,0 

2018 3 369,0 0,0 3 369,0 0,0 
2019 3 019,2 0,0 3 019,2 0,0 
2020 4 733,3 0,0 4 733,3 0,0 
2021 4 691,4 0,0 4 691,4 0,0 
2022 4 282,3 0,0 4 282,3 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.25 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 37 966,2 37 96

6,2 

0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2020 5 468,4 5 
468,4 

0,0 0,0 

2021 16 327,0 16 32

7,0 

0,0 0,0 

2022 16 170,8 16 17

0,8 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.26 Субсидии на организацию 
бесплатного горячего 
питания для 
обучающихся, 
получающих  начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных  
организациях 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным, 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 6 930,9 6 

896,2 

34,7 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2020 6 930,9 6 

896,2 

34,7 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.27 Расходы  на организацию 
бесплатного горячего 
питания для 
обучающихся, 
получающих  начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных  
организациях 
(Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным, 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям) 

2016-2023 38 101,9 38 

101,9 

0,0 0,0 Управление 
социальной 
политики 
Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
образования 

2021 18 603,1 18 

603,1 

0,0 0,0 

2022 19 498,8 19 49

8,8 

0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2016-2023 6 910 707,6 4 590
 984,
5 

2 156 176,4 163 
546,7 

Управление 
социальной 
политики 



28  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

2016 
786 373,4 494 

222,3 

270 325,7 21 
825,4 

Администраци
и МО 
Билибинский 
муниципальны
й район, 
учреждения 
культуры и 
образования, 
телевидения и 
спорта 

2017 
836 351,8 536 

199,4 

277 039,6 23 
112,8 

2018 
889 033,9 584 

151,6 

280 958,4 23 
923,9 

2019 
984 161,8 631 

068,2 

326 945,4 26 
148,2 

2020 1 052 305,4 711 

774,1 

318 365,4 22 
165,9 

2021 1 158 350,4 796 7

34,8 

339 011,0 22 604,

6 
2022 1 204 130,9 836 1

09,1 

344 255,9 23 765,

9 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 13 января 2022 года № 8 г. Билибино 

 

 

О внесении изменения в Постановление 

Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный 

район от 31 августа 2021 года № 573 

 

 

В целях уточнения отдельных положений правового акта Билибинского муниципального 

района, руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный 

район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 31 августа 2021 года № 573 «Об утверждении тарифов на услуги 

сауны городского поселения Билибино, оказываемые Муниципальным предприятием жилищно-

коммунального хозяйства Билибинского муниципального района на 2022 год» следующее 

изменение: 

приложение изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 



29  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить   на заместителя          

Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений Шершнѐву О.В. 

 

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 
 

 

Приложение 

к  Постановлению  Администрации 

муниципального  образования 

Билибинский муниципальный район 

от 13 января  2022года  № 8 

«Приложение 

к  Постановлению  Администрации 

муниципального  образования 

Билибинский муниципальный район 

от 31 августа 2021 года  № 573 

 

Тарифы  

на услуги сауны городского поселения Билибино, оказываемые  

Муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства 

Билибинского муниципального района, на 2022 год 

 

Наименование услуг 
Единица  

измерения 

Тариф, руб. 

(без НДС)  

1. Предоставление помещения сауны 

(наполняемость не более шести человек) ¹ 

 

1 посещение: сеанс - 3 часа 

(время переодевания входит в 

стоимость сеанса) 

 

4 550,00 

2. Стоимость посещения при покупке 

абонемента (не менее 3-х сеансов в 

месяц) 

 

1 посещение: сеанс - 3 часа 

(время переодевания входит в 

стоимость сеанса) 

 

3 800,00 

 

Примечание:  

¹ При наполняемости помещения сауны свыше шести человек плата за каждого 

дополнительного человека взимается в размере 310 руб. за 1 час.». 

 

 

 

 

 
 



30  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

   
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от  18 января 2022 года № 12 г. Билибино 

 

 

О проведении  межрайонных соревнований по 

волейболу на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова 

        

В соответствии с Календарным планом физкультурно-массовых и спортивных 

мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2022 год, утвержденным 

Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный 

район от 29 декабря 2021 года № 910 «Об утверждении календарного плана физкультурно-

массовых и спортивных мероприятий в Билибинском  муниципальном районе на 2022 год», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести в сельском поселении Анюйск Билибинского муниципального района в 

период с 4 по 6 февраля 2022 года межрайонные соревнования по волейболу на Кубок памяти 

А.Ф. Заводчикова (далее – Соревнования).  

2. Утвердить Положение о проведении Соревнований  согласно приложению  к 

настоящему постановлению. 

3. Управлению  социальной  политики  Администрации  муниципального образования  

Билибинский  муниципальный  район (Попова С.В.) обеспечить  финансирование расходов на 

проведение Соревнований. 

4. Ответственным  за проведение  Соревнований  назначить Якобсоне З.С, главу 

сельского поселения Анюйск муниципального образования Билибинский муниципальный 

район.  

5. Исполняющему обязанности директора Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Билибинский районный Центр 

дополнительного образования» Пидданюк С.К. обеспечить доставку участников команд из г. 

Билибино в с. Анюйск и обратно в период  с 4 по 6 февраля 2022 года. 

6. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского 

района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский 

муниципальный район.  

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.  

8. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить   на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления социальной политики Попову С.В. 

 

Глава Администрации                                                                                                        Е.З. Сафонов 



31  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

Приложение  

к    Постановлению   Администрации 

муниципального             образования 

Билибинский муниципальный район 

от 18 января 2022 года № 12 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении межрайонных соревнований по волейболу  

на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение регламентирует статус и порядок проведения  межрайонных 

соревнований по волейболу  на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова  (далее – Соревнования). 

1.2. Организатором Соревнований является Управление социальной политики 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

 

II. Цели и задачи 
2.1. Пропаганда здорового образа жизни, повышение социальной активности и 

укрепление здоровья населения района. 

2.2. Совершенствование форм массовой и спортивно-оздоровительной работы среди 

населения. 

2.3. Укрепление спортивных связей с соседними муниципальными районами. 

 

III. Сроки и место проведения  

3.1. Соревнования проводятся в с. Анюйск муниципального образования Билибинский 

муниципальный район с 4  по 6 февраля 2022 года в спортивном зале Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования с. Анюйск Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного округа». 

 

IV. Руководство подготовкой и проведением соревнований 

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Соревнований осуществляет глава 

сельского поселения  с. Анюйск. 

4.2. Непосредственное проведение Соревнований возлагается на Главную судейскую 

коллегию (далее – судейская коллегия). 

 

V. Участники соревнований 

5.1. К участию в соревнованиях допускаются команды Нижнекалымского улуса 

Республики Саха (Якутия) и Билибинского муниципального района Чукотского автономного 

округа.   

5.2. Допуск участников на соревнования осуществляется ТОЛЬКО при 

предъявлении QR-кода либо иного документа, подтверждающего факт вакцинации, 

повторной вакцинации либо перенесенного заболевания в течение шести месяцев, 

предшествующих проведению такого мероприятия. 

5.3. В соревнованиях принимают участие спортсмены 2003 года рождения и старше. 

5.4. Разрешается увеличение состава команды из состава делегации, но не более чем на 2 

игрока, обязательно внесенных в заявку установленной формы. 

 

VI. Порядок и сроки подачи заявок 
  6.1. Предварительные заявки с указанием количества спортсменов и представителей, 

должны поступить не позднее 1 февраля 2022 года по адресу:  



32  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

689450 г. Билибино, ул. Курчатова 6, Управление социальной политики, консультанту 

отдела культуры, спорта и молодежной политики Ачакановой Е.С., факс: (42738) 2-35-59;         

е-mail: achakanova@bilchao.ru. 

6.2. Заявки установленной формы, заверенные врачом и Администрацией 

муниципального образования, подаются в мандатную комиссию в день начала соревнований до 

начала игр. 

 

Форма заявки 

Заявка 

от _______________________________ 

(название команды, муниципальное образование) 

 

на участие в соревнованиях по волейболу  

на Кубок памяти А.Ф. Заводчикова 

 

№ Ф.И.О. (полностью) Дата  

рождения 

Виза и печать врача 

    

 

Представитель спортивной делегации                               ___________/Ф.И.О/ 

Капитан команды                          ___________/Ф.И.О/ 

Допущено             человек  

 

VII. Условия проведения соревнований 

7.1. Соревнования проводятся среди мужских команд по действующим правилам, 

утвержденным Всероссийской Федерацией волейбола.  

7.2.   Состав  команды - 8  человек. 

7.3.  Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков                    

(за победу со счѐтом (3-0, 3-1) -3 очка, (0) очков поражение, со счѐтом (3-2) победа - 2 очка, 

поражение – (1) очко, неявка - (0) очков и засчитывается поражение со счетом (0:3).  

При равенстве очков у двух команд, победитель определяется по встрече между ними. 

При равенстве очков у трех и более команд, места распределяются по соотношению 

выигранных и проигранных партий  во всех встречах; в случае этого равенства - учитывается 

разность выигранных и проигранных партий сыгранных между ними; если и этот показатель 

окажется равным, то учитываются выигранные и проигранные партии, затем разность забитых 

и пропущенных мячей во всех встречах. 

 

VIII. Протесты 
8.1. О намерении подать протест, представитель (капитан) команды делает запись в 

протоколе встречи сразу после еѐ окончания. 

8.2. Протесты подаются в письменной форме в судейскую коллегию в течение 15 минут 

после окончания встречи. 

8.3. Судейская коллегия выносит своѐ решение в течение 15 минут после получения 

письменного заявления от представителя (капитана) команды. 

8.4. Представители конфликтующих сторон участвуют в разборе протеста как свидетели. 

8.5. Несвоевременно поданные и не зафиксированные в протоколе встречи протесты не 

рассматриваются. 

 

 

 

 

mailto:achakanova@bilchao.ru


33  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

IX. Зачет и определение победителей 

9.1. Главная судейская коллегия определяет систему проведения  соревнований  и 

порядок определения победителей в первый день проведения соревнований в зависимости от 

количества участников. 

 

X. Награждение 
10.1. Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются грамотами, игроки памятными 

призами. 

10.2. Команда, занявшая по итогам соревнований 1 место, награждается переходящим 

кубком. 

10.3. В  случае, если команда выигрывает Соревнования 3 года подряд Кубок остается в 

команде  навсегда.   
 

 

                                                                                                                           
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от 18 января 2022  года   № 13 г. Билибино 

Об утверждении программы профилактики 

нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального 

земельного контроля на 2022 год 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом             от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 2022 год согласно 

приложению к  настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Билибинского 

муниципального района и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его опубликования. 



34  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

4. Контроль    за     исполнением     настоящего     постановления   возложить   на 

заместителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономики и 

имущественных отношений  Шершнѐву О.В. 

 

 

 

Глава Администрации                                 Е.З. Сафонов 

 

УТВЕРЖДЕНА: 

Постановлением Администрации 

муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 
от 18 января 2022 года №  13 

 

 

ПРОГРАММА 

профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 2022 год 

ПАСПОРТ 

программы профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 2022 год 

Наименование 

программы 

Программа профилактики нарушений обязательных требований 

законодательства в сфере муниципального земельного контроля на 

2022 год 

Правовые основания 

разработки 

программы 

-Земельный кодекс Российской Федерации; 

-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

-Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля»; 

-Постановление Правительства РФ от 26.12.2018 г. № 1680 «Об 

утверждении общих требований к организации и осуществлению 

органами государственного контроля (надзора), органами 

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений 

обязательных требований, требований, установленных 

муниципальными правовыми актами». 

Разработчик 

программы 
Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Цели программы 

- сокращение количества нарушений юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и гражданами (далее – 

субъекты профилактики) обязательных требований земельного 

законодательства на территории Билибинского муниципального 

района; 

- обеспечение доступности информации об обязательных требованиях 

Задачи программы 
- выявление и устранение причин, факторов и условий, 

способствующих нарушениям субъектами профилактики 

обязательных требований земельного законодательства на территории 



35  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

Билибинского муниципального района; 

- повышение уровня правовой грамотности субъектов профилактики в 

области земельных отношений; 

- повышение прозрачности системы контрольно-надзорной 

деятельности подконтрольных субъектов; 

- формирование единого понимания обязательных требований у всех 

участников надзорной деятельности; 

- создание системы консультирования подконтрольных субъектов, в 

том числе с использованием современных информационно-

телекоммуникационных технологий 

Сроки и этапы 

реализации 

программы 

2022 год 

Источники 

финансирования 
Не предусмотрено 

Ожидаемые конечные 

результаты 

реализации 

программы 

- минимизирование количества нарушений субъектами профилактики 

обязательных требований земельного законодательства; 

- увеличение доли    законопослушных подконтрольных субъектов; 

- уменьшение административной нагрузки н подконтрольных 

субъектов; 

- снижение издержек контрольно-надзорной деятельности 

Программа профилактики нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами по организации и осуществлению 

муниципального земельного контроля на 2022 год разработана в соответствии с Земельным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8.2 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», муниципальными нормативными правовыми актами. 

Мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований, требований, 

установленных муниципальными правовыми актами по организации и осуществлению 

муниципального земельного контроля (далее - мероприятия по профилактике нарушений), 

осуществляются должностными лицами (уполномоченными специалистами) на осуществление 

муниципального земельного контроля. 

Аналитическая часть программы 

 

Под муниципальным земельным контролем понимается деятельность органов местного 

самоуправления по контролю за соблюдением органами государственной власти, органами 

местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

гражданами в отношении объектов земельных отношений требований законодательства 

Российской Федерации, законодательства Чукотского автономного округа, за нарушение 

которых законодательством Российской Федерации, законодательством Чукотского 

автономного округа предусмотрена административная и иная ответственность, а также по 

организации и проведению мероприятий по профилактике нарушений указанных требований. 

Субъекты, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль: 

- юридические лица; 

- индивидуальные предприниматели; 

- граждане. 



36  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

В соответствии с частью 1 статьи 25 Земельного кодекса Российской Федерации права на 

земельные участки возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством, 

федеральными законами, и подлежат государственной регистрации в соответствии с 

Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним». 

Согласно статье 42 Земельного кодекса Российской Федерации собственники земельных 

участков и лица, не являющиеся собственниками земельных участков, обязаны: 

- использовать земельные участки в соответствии с их целевым назначением и 

принадлежностью к той или иной категории земель и разрешенным использованием способами, 

которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному 

объекту; 

- сохранять межевые, геодезические и другие специальные знаки, установленные на 

земельных участках в соответствии с законодательством; 

- осуществлять мероприятия по охране земель, лесов, водных объектов и других 

природных ресурсов, в том числе меры пожарной безопасности; 

- своевременно приступать к использованию земельных участков в случаях, если сроки 

освоения земельных участков предусмотрены договорами; 

- своевременно производить платежи за землю; 

- соблюдать при использовании земельных участков требования градостроительных 

регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и 

иных правил, нормативов; 

- не допускать загрязнение, захламление, деградацию и ухудшение плодородия почв на 

землях соответствующих категорий. 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений (далее – Управление) 

осуществляет муниципальный земельный контроль за соблюдением: 

- требований законодательства о недопущении самовольного занятия земельного участка 

или части земельного участка, в том числе использования земельного участка лицом, не 

имеющим предусмотренных законодательством Российской Федерации прав на указанный 

земельный участок; 

- требований действующего законодательства о недопустимости самовольной уступки 

права пользования землей, самовольной меной земельными участками, а также требований о 

недопущении самовольного ограничения доступа на земельные участки общего пользования; 

- выполнения требований земельного законодательства об использовании земельного 

участка по целевому назначению в соответствии с принадлежностью к той или иной категории 

земель и разрешенным использованием, а также о выполнении обязанностей по приведению 

земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению; 

- выполнения требований земельного законодательства, связанных с обязательным 

использованием земельных участков, предназначенных для жилищного или иного 

строительства, садоводства, огородничества, в указанных целях в случае, если обязанность по 

использованию такого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена 

федеральным законодательством; 

- требований действующего законодательства о переоформлении права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными участками на право аренды земельных участков или 

приобретении земельных участков в собственность, требований по своевременному 

возвращению земельных участков, предоставленных на правах аренды; 

- требований законодательства, связанных с выполнением в установленный срок 

предписаний, выданных должностными лицами органа муниципального земельного контроля, 

по вопросам соблюдения требований земельного законодательства и устранения нарушений в 

области земельных отношений. 

Проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение 

подконтрольными субъектами обязательных требований земельного законодательства, на 



37  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

побуждение подконтрольных субъектов к добросовестности, должно способствовать 

улучшению в целом ситуации, снижению количества выявляемых нарушений обязательных 

требований в указанной сфере. В целях профилактики нарушений обязательных требований 

земельного законодательства на официальном сайте муниципального образования 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район размещены 

нормативные правовые акты, регламентирующие обязательные требования в сфере 

муниципального земельного контроля, а также планы проведения плановых проверок 

соблюдения требований земельного законодательства Российской Федерации юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан, а также итоги по ним. 

 

Цели и задачи программы 

 

Программа реализуется в целях: 

- обеспечения доступности информации об обязательных требованиях, требованиях, 

установленных Федеральным законодательством, законодательством Чукотского автономного 

округа, муниципальными правовыми актами; 

- предупреждения нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется 

муниципальный земельный контроль, обязательных требований; 

- устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушению субъектами, в 

отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, обязательных 

требований; 

- создание у подконтрольных субъектов мотивации к добросовестному поведению; 

- снижение уровня ущерба, причиняемого охраняемым законом ценностям. 

Для достижения целей подпрограммы выполняются следующие задачи: 

- осуществление анализа выявленных в результате проведения муниципального 

земельного контроля нарушений субъектами, в отношении которых осуществляется 

муниципальный земельный контроль, обязательных требований; 

- выявление и устранение причин, факторов и условий, способствующих нарушениям 

субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, 

обязательных требований; 

- информирование субъектов, в отношении которых осуществляется муниципальный 

земельный контроль, о соблюдении обязательных требований; 

- принятие мер по устранению причин, факторов и условий, способствующих нарушению 

субъектами, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, 

обязательных требований; 

- повышение уровня информированности субъектов, в отношении которых 

осуществляется муниципальный земельный контроль в области земельного законодательства. 

 

План мероприятий по профилактике нарушений на 2022 год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения 
Ответственный 

исполнитель 

1                              2 3 4 

1. 

Информирование юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей, граждан о 

планируемых и проведенных 

проверках 

В течении года (по 

мере необходимости) 
Управление 



38  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

2. 

Информирование юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан по 

вопросам соблюдения 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами, в том числе 

разъяснительной работы в 

средствах массовой информации и 

иными способами 

В течении года (по 

мере необходимости) 
Управление 

3. 

Консультирование юридических 

лиц и индивидуальных 

предпринимателей, граждан по 

вопросам соблюдения требований 

земельного законодательства 

постоянно Управление 

4. 

Поддержание в актуальном 

состоянии размещенных на 

официальном сайте 

муниципального образования в 

сети «Интернет» перечней 

нормативных правовых актов или 

их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, 

требования установленные 

муниципальными правовыми 

актами, оценка соблюдения 

которых является предметом 

осуществления контрольных 

функций, а также текстов 

соответствующих нормативных 

правовых актов 

постоянно Управление 

5. 

Составление и направление 

предостережений о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, 

требований установленных 

муниципальными правовыми 

актами 

В течении года (по 

мере необходимости), 

при наличии сведений 

о готовящихся 

нарушениях или о 

признаках нарушений 

обязательных 

требований 

Управление 

6. 

Обеспечение регулярного (не 

реже одного раза в год) 

обобщения практики 

осуществления в 

соответствующей сфере 

деятельности муниципального 

земельного контроля и 

размещение на официальном 

сайте в сети «Интернет» 

соответствующих обобщений, в 

В течении года (по 

мере необходимости) 
Управление 



39  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

том числе с указанием наиболее 

часто встречающихся случаев 

нарушений обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, с 

рекомендациями в отношении 

мер, которые должны 

приниматься юридическими 

лицами, индивидуальными 

предпринимателями, гражданами 

в целях недопущения таких 

нарушений 

7. 

Разработка и утверждение 

подпрограммы профилактики 

нарушений юридическими 

лицами и индивидуальными 

предпринимателями, гражданами 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами на соответствующие года 

В течение года Управление 

Цели и задачи программы осуществляются посредством реализации мероприятий, 

предусмотренных планом мероприятий по профилактике нарушений на 2022 год. 

 

Отчетные показатели программы 

 

Отчетные показатели программы предназначены способствовать максимальному 

достижению сокращения количества нарушений субъектами, в отношении которых 

осуществляется муниципальный земельный контроль, обязательных требований, включая 

устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению 

обязательных требований земельного законодательства: 

- количество выявленных нарушений; 

- информирование юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан по 

вопросам соблюдения обязательных требований; 

- количество субъектов, которым направлены информационные письма и выданы 

предостережения о недопустимости нарушения требований; 

- количество проверок, сведения о проведении которых внесены в соответствии с 

действующим законодательством; 

- проведение разъяснительной работы, в том числе в средствах массовой информации, и 

подобных мероприятий по информированию юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан по вопросам соблюдения обязательных требований. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



40  Информационный вестник Билибинского района 19 января 2022 года № 2 (393) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 
          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 19.01.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


